
آموزش آنلاین
دانشگاه ها  و  مدارس  تعطیلی 
باعث شده است دانش آموزان و 
دانشجویان از درس عقب بیفتند؛ در 

همین راستا می توان برخی دروس را 
به صورت آنلاین یاد گرفت. علاوه براین 

موضوع، آموزش سایر مطالب به صورت 
آنلاین نیز امکان پذیر است. در ایران، 

چندین سرویس و وب سایت برای این 
هدف توسعه پیدا کرده اند که به معرفی آن ها 

می پردازیم.

سمینار آنلاین
در  شرکت  یا  ی  برگزار خواهان 
به علت  ولی  هستید  سمینار 
در کشور،  کرونا  ویروس  شیوع 
ی را انجام  نمی توانید چنین کار
برای  پلتفرم  چندین  دهید؟ 
ی وبینار یا سمینار آنلاین  برگزار
برای شما توسعه پیدا کرده است 
که در ادامه به معرفی تعدادی از 

آن ها می پردازیم.

و  است  رضوی  قدس  آستان  متعلق به  آهو  اینترنتی  فروشگاه 
خاستگاهش در مشهد است. در این فروشگاه می توانید انواع اقلام 
سوپرمارکتی، پروتئینی و حتی میوه و سبزیجات را سفارش دهید و روز 
بعد آن ها را تحویل بگیرید. در این فروشگاه اینترنتی، همه سفارش های 

بیشتر از ۱۰۰هزارتومان درمشهد به رایگان ارسال می شوند.

ir.ahoo٢۴ خرید آنلاین اقلام سوپرمارکتی
یکی از نیازهای اصلی در روزهای قرنطینه، 
خرید آنلاین اقلام سوپرمارکتی است که 
چندین فروشگاه 
اینترنتی این 
ویژگی را برای 
کاربران درنظر 
گرفته اند:

۱۰

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی
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اســفند۱۳۹۸  ۲۸
 ۱۴۴۱ رجــب   ۲۳
۳۰۷۱ شـــــماره 

۴شنبه

محمدجواد 
آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات و 
فناوری:     
 برخی 
کسب وکارهای 
اینترنتی با 
شیوع کرونا 
دچار رکود شده  
و تعدیل نیرو را 
پیش گرفته اند. 
از پول وجوه 
اداره شده  وزارت 
ارتباطات و 
صندوق نوآوری 
به این شرکت ها 
وام کم بهره  
تأمین نقدینگی 
پرداخت 
می کنیم تا 
تعدیل نیرو 
متوقف شود. 
بیمه و مالیات 
هم تسهیلاتی 
برای این 
شرکت ها لحاظ 
کردند.

پايان كلاهبردارى خدمات ارزش افزوده

نقشه ويژه روزهاى كرونايى

 کوتاه  از دنیای فناوری 

 ردیابی شیوع کرونا به کمک گوشیآ
آسين ايج: پس از شيوع كرونا، چين و كره جنوبى از اپليكيشن هاى گوشى هاى 
هوشمند براى نظارت روى افراد مبتلا به اين ويروس استفاده مى كنند. اين كار به 
كمك اپليكيشن هايى انجام مى شود كه با استفاده از بلوتوث و ساير سيگنال هاى 
وايرلس، ارتباط ميان افراد را تشخيص مى دهد و از كاربران درخواست مى كند 
علائمى مانند آنفلوانزا  را گزارش دهند. اين برنامه علاوه بر كاهش سرعت شيوع 

بيمارى، امكان بررسى و مدل سازى شيوع آن را نيز براى مقامات بهداشتى فراهم مى كند.

 نرم افزار ارتباطی مایکروسافت از کار افتاد
ورج: برنامه ارتباطى مايكروسافت با نام «مايكروسافت تيمز» در اروپا از دسترس 
خارج شد. اين اتفاق هم زمان با شيوع ويروس كرونا و دوركارى ميليون ها كارمند 
در كشورهاى اروپايى رخ مى دهد. در اين روزها، بسيارى از شركت ها از كارمندان 
خود درخواست كرده بودند تا در منزل كار كرده و به وسيله ابزارهايى مثل 
مايكروسافت تيمز با يكديگر ارتباط برقرار كنند. حتى مدارس هم از مايكروسافت 
تيمز براى برگزارى كلاس هاى درسى به شكل اينترنتى استفاده مى كنند. حالا به نظر مى رسد 

دوركارى ميليون ها كارمند اروپايى اين برنامه را از كار انداخته است.

 قرنطینه خانگی به کمک پهپادها
ديجيتال ترندز: پليس اسپانيا پس از اعلام وضعيت اضطرارى در اين كشور، 
از پهپاد هاى بسيار پرســروصدا براى كنترل مردم بهره خواهد برد تا از شيوع 
بيشتر كرونا جلوگيرى كند. پهپاد هاى پليس به بلندگو هاى بسيار بلند مجهز 
شده اند. اين پهپاد ها به شهروندان اسپانيايى اعلام مى كنند كه نبايد در سطح 

شهر تجمع كنند و بايد هرچه زودتر به خانه هايشان برگردند.

 کشف تصادفی ۸ میلیون دلار بیت کوین
كوين تلگراف: يك ماينر پول هاى ديجيتال، كيف پول قديمى خود حاوى هزار 
بيت كوين را پس از يك دهه پيدا كرد و آن را درازاى حدودا 8  ميليون دلار فروخت. 
او مدت ها قبل به وسيله كارت گرافيك سيستمش توانسته بود مقدارى بيت كوين 
استخراج كند و پس از گذشت سال ها، به صورت اتفاقى، آن ها را در يكى از 
فلش ممورى هاى خود پيدا كرد. اين كاربر خوش شانس در هفته گذشته هر 
بيت كوين را درازاى 7500 تا 8 هزار دلار مبادله كرد و درمجموع نزديك به 7,5 تا 8 ميليون دلار 

درآمد كسب كرد.

 نرم افزاری برای اخاذی ۱۰۰ دلاری
سى نت: تا به امروز شاهد توسعه نرم افزارهاى زيادى براى رديابى كرونا بوده ايم 
كه البته تمام آن ها امن نيستند و خيلى از بدافزارها و باج افزارها هم در پوشش 
اپليكيشن هاى مقابله با كرونا، قصد فريب كاربران را دارند. برنامه مخرب 
CovidLock يكى از اين باج افزارها به شمار مى رود. درصورتى كه اين برنامه 
روى گوشى شما نصب شود، 48 ساعت به شما فرصت داده مى شود تا 100دلار 
درقالب بيت كوين پرداخت كنيد. اين برنامه كاربران را به حذف اطلاعات شخصى مانند 
مخاطبان، تصاوير و ويدئوها و همچنين اشتراك آن ها در شبكه هاى اجتماعى تهديد مى كند.

خدمات آنلاین برای روزهای قرنطینه
معرفی سرویس های اینترنتی ۲۴ساعته برای رفع نیازهای روزانه و پرکردن اوقات فراغت

پس از چندماه ســكوت درباره مسئله اى 
به نــام «پايان وس»، حــالا بالاخره وزير 
ارتباطات، خبر از تغييرات مهمى مى دهد 
كه در روزهاى گذشــته بــه اپراتورهاى 
موبايــل ابلاغ شــده اســت. آن طوركه 
محمدجــواد آذرى جهرمــى مى گويد، 
مصوبه جديد كميسيون تنظيم مقررات 
و ارتباطــات راديويــى، مى توانــد بــه 
كلاهبردارى برخى شركت هاى فعال در 

حوزه ارزش افزوده پايان دهد.
براســاس اين مصوبه، هرگونه جمع آورى 
مبلغ بابــت خدمات ارزش افــزوده براى 
مشــتركان دائمى و اعتبارى بايد از محل 
اعتبار خدمات ارزش افزوده انجام شــود. 
اين موضوع به معناى آن اســت كه كاربر، 
هزينه خدمــات ارزش افــزوده اى را كه 
مايل به استفاده از آن هاســت، جداگانه 
پرداخت خواهد كرد و ديگر اين هزينه ها 
به صورت خودكار از شارژ او كم نشده يا به 
قبض موبايلش اضافه نمى شود. درواقع در 
مصوبه تازه به صراحت گفته شــده است 
درصورتى كه كاربر درزمينه ارزش افزوده 
بدهى داشــته باشــد، به دليل جدابودن 
صورت حساب ها، اپراتور نمى تواند خدمات 

ديگر مانند تمــاس، اينترنت يا پيامك را 
قطع كند.

در بخش ديگــرى از ايــن مصوبه عنوان 
شده اســت كه اپراتور بايد شرح خدمات، 
هزينــه و زمــان اســتفاده از خدمات را 
بــه مشــترك اطــلاع دهــد. همچنين 
درصورتى كه مشــترك اعتبــار خدمات 
ارزش افــزوده نداشــته باشــد، اپراتور 
نمى تواند هيچ خدمــت ارزش افزوده اى 
را به شــكل غيررايــگان براى مشــترك 

فعال كند.
مصوبه جديد كميسيون تنظيم مقررات 
و ارتباطــات راديويــى، همچنين اپراتور 
را موظف كرده اســت كه درصورت اتمام 
اعتبار خدمات ارزش افزوده، پيامكى در 
همين زمينه به كاربر ارسال كند و هرگونه 
تمديد يا فعال سازى مجدد اعتبار خدمات 
ارزش افزوده منوط به ارائه درخواســت 

جديد ازسوى مشترك است.
اين مصوبــه همچنين اپراتــور را موظف 
كرده است مكانيزمى ساده و شفاف براى 
مشــاهده و اطلاع مشــترك از جزئيات 
ميزان كاركرد خدمات ارزش افزوده فراهم 

كند.
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درگير ويروس كرونا شده  است. اگرچه دولت گ
هنوز به صورت رسمى، شهرى را قرنطينه 
نكرده است، بسيارى از شهروندان براى حفظ 
جان خود در خانه مانده اند؛ كارى كه به نظر 
تعداد  بر  روزبه روز  چون  است،  درست 
اضافه  كشورمان  در  كرونا  به  مبتلايان 

مى شود.
نكته اين است كه شايد با ماندن در خانه براى 

برطرف كردن نيازهاى روزمره خود دچار مشكل 
شويد يا درزمينه تحصيلى عقب بيفتيد. ازطرفى، 
اوقات فراغت و سرگرمى نيز اهميت بسيار دارد. 
چه سرويس ها و وب سايت هايى براى پركردن اين 

خلأ وجود دارد؟
هرچند با گسترش اينترنت در ايران، سرويس ها 
و وب سايت هاى مختلفى راه اندازى شده اند كه 
مى توانند بيشتر نيازهاى اين روزهاى شهروندان 
را رفع كنند، باز هم شاهد هستيم كه رسانه ملى 

به تبليغ جشنواره فروش يكى از فروشگاه هاى 
زنجيره اى دولتى مى پردازد و مردم را در اين 
روزهاى همه گيرى كرونا تشويق به حضور در اين 
فروشگاه و خريد مى كند! در نمونه اى ديگر، در اين 
دوران كه روزهاى پررونق فروشگاه هاى اينترنتى 
به ويژه درحوزه مايحتاج روزانه است -البته بيشتر 
فروشگاه ها فقط در تهران فعال هستند- شاهديم كه 
فروشگاه هاى زنجيره اى «شهرما» متعلق به شهردارى 
مشهد همچنان به صورت آفلاين و حضورى درحال 

خدمت رسانى هستند و از اين فرصت براى ارائه 
خدمت و برندسازى درزمينه آنلاين براى شهروندان 

مشهدى از قافله عقب مانده اند.
به هررو شما مى توانيد بدون نگرانى و براى جلوگيرى 
از شيوع بيشتر ويروس كرونا در خانه بمانيد و اكثر 
كارهاى خود را به صورت آنلاين انجام دهيد. در 
ادامه، فهرستى از سرويس ها و وب سايت هايى كه 
مى توانند سختى دوران قرنطينه را كم كنند، براى 

شما آماده شده است.

نرم افزار مشــهدى «نقشــه» و مسيرياب 
«نشان» در اقدامى جديد، از ارائه  لايه  ويژه  
نمايش نواحى پر تردد عابران پياده، براى 
كمك به پيشگيرى عمومى از كرونا خبر 

دادند.
تيم نشــان، اين لايه جديد را ويژه شرايط 
اين روزهاى گســترش ويروس كرونا و با 
تحليل و داده كاوى داده  هاى كاربران خود 
توليد و ارائه كرده است. در يادداشتى كه 
در وبلاگ اين برنامه منتشــر شده است، 
داوود امينى، مدير تيــم تخمين ترافيك 
و داده كاوى نشــان، فرايند تصميم گيرى  
براى توليد اين داده را شــرح داده است. 
امينى با اشاره به بررسى تجربه هاى موفق 
كشــورهاى جنوب شرقى آســيا به ويژه 
ســنگاپور و چين در مواجهــه و مديريت 
شيوع كرونا، گفت اين بررسى ها منجر به 
توسعه و توليد قابليت جديد نمايش نواحى 

پر تردد در نقشه شد.

در قابليت تازه نشــان، با روشن  كردن اين 
لايه، نقاط پر تردد 24 ســاعت گذشته با 
رنگ بنفش و نواحى پرتردد حال حاضر با 
رنگ هاى زرد و نارنجى روى نقشه نمايش 
داده مى شوند و به كاربرها كمك مى كنند 

از اين نواحى دورى كنند.
همچنيــن كاربــران نشــان مى توانند 
گزارش هــاى خودشــان را بــراى ثبت 
نواحى پرتردد و شــلوغ روى نقشه براى 
نشان ارسال كنند. اين گزارش ها در كنار 
داده كاوى سوابق ســفر به اصلاح و بهبود 

اين لايه كمك مى كند.
البتــه همان طور كــه اين روزها بســيار 
هم تأكيد شــده اســت، بهترين راه براى 
جلوگيرى از شــيوع بيمارى كرونا، ماندن 
در خانه اســت. اما اگر به هــر دليل ناچار 
به خروج از منزل هســتيد، با اين قابليت 
مى توانيد از نواحى پرتــردد پياده پرهيز 

كنيد.

گر خواهان خرید  بی شک با فروشگاه های کوروش در کشور آشنا هستید. ا
محصولی از فروشگاه کوروش باشید، اما نخواهید از خانه بیرون بروید، می توانید 
کالا سفارش دهید. در این فروشگاه، مواد غذایی،  آن را به صورت آنلاین از اُ
آرایشی بهداشتی، لوازم التحریر، اداری و پوشاک برای کاربران مشهدی درنظر گرفته 

شده است و در زمان مناسبی به دست آن ها می رسد.
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خرید آنلاین مایحتاج روزانه
ی از اقلام مصرفی را  شهروندان می توانند بسیار

به صورت آنلاین سفارش دهند و نیازی به خروج از 

خانه نیست. برخی  سرویس ها و وب سایت هایی 

که می توانند امکان خرید مایحتاج روزانه را برای 

همشهریان مشهدی فراهم می کنند، به این شرح 
است:

فینال، یکی دیگر از سوپرمارکت های آنلاین در ایران محسوب می شود که 
کاربران می توانند اقلام روزانه خود را از آن تهیه کنند. در این فروشگاه اینترنتی، 
مواد غذایی، بهداشتی و موارد دیگر برای خرید موجود است اما به صورت پستی 

از تهران ارسال می شود و حدود ۴۸ساعت طول می کشد تا به دست شما برسد.
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خرید آنلاین دارو
دارو  به  قرنطینه  دوران  در  شاید 
سرویس  چندین  باشید.  داشته  نیاز 
و وب سایت امکان خرید آنلاین دارو 
را برای کاربران فراهم کرده اند که در 

ادامه به معرفی آن ها 
می پردازیم.

داروکده یکی از معتبرترین داروخانه های آنلاین در ایران محسوب می شود که انواع و اقسام 
دارو و شامپو را می توان در آن سفارش داد. در حال حاضر به علت شیوع ویروس کرونا، ارسال 

سفارش های پستی با تأخیر انجام می شود.

شیدر یکی دیگر از داروخانه های آنلاین است که امکان سفارش آنلاین انواع مکمل ، 
محصولات بهداشتی و آرایشی و همچنین تجهیزات پزشکی را برای کاربران فراهم کرده است.

سرویس آنلاین ایزی دارو، دیگر داروخانه اینترنتی محسوب می شود که می توانید انواع 
مکمل ها، ویتامین ها، داروهای گیاهی، تجهیزات پزشکی و محصولات آرایشی و بهداشتی 

را به آن سفارش دهید.

آپارات، محبوب ترین سرویس پخش ویدئوی آنلاین در ایران، قابلیتی 
را برای کاربران درنظر گرفته و امکان آموزش ویدئویی به صورت زنده را 
فراهم کرده است. مدرسان و استادان می توانند با استفاده از این ویژگی به 

دانش آموزان و دانشجویان به صورت زنده آموزش دهند.

فرانش، یکی دیگر از پلتفرم های آموزش آنلاین است که دوره های آموزش مختلف مانند 
کسب وکار، انیمیشن و سه بعدی، فیلم و صدا، وب، برنامه نویسی و شبکه و امنیت را برای کاربران خود 

درنظر گرفته است. این آموزش ها رایگان نیست و باید آن ها را خریداری کنید.

مکتب خونه که از سال ۱۳۹۰ فعالیت خود را آغاز کرده است، بزرگ ترین رسانه دیجیتال آموزش 
مجازی در ایران محسوب می شود. در وب سایت مکتب خونه به آموزش های مختلفی دسترسی 
دارید که تعدادی از آن ها به صورت رایگان دراختیار شما قرار می گیرند. دروس برخی دانشگاه ها 
مانند دانشگاه صنعتی شریف و تهران در این وب سایت قابل مشاهده هستند و همچنین دوره های 

تخصصی برای کاربران درنظر گرفته شده است.

فیدیبو شناخته  شده ترین پلتفرم خرید کتاب آنلاین در ایران محسوب می شود. این وب سایت 
امکانات زیادی برای کاربران درنظر گرفته است و می توانید در آن بیش از هزاران جلد کتاب مختلف را 

بصورت آنلاین و مجازی خریداری و مطالعه کنید.

بیپ تونز از محبوبیت بسیاری درمیان علاقه مندان به موسیقی برخوردار است. کاربران می توانند 
در این پلتفرم موسیقی های موردعلاقه خود را خریداری کنند؛ البته برخی آهنگ ها نیز به رایگان دراختیار 

آن ها قرار می گیرد.

نواک دیگر پلتفرم پخش آنلاین موسیقی ایرانی محسوب می شود که با ثبت نام در آن می توان به 
 iOS آرشیو کاملی از آهنگ های ایرانی دست پیدا کرد. اپلیکیشن نواک برای سیستم عامل های اندروید و

دردسترس است.

فیلیمو محبوب ترین وب سایت درزمینه پخش آنلاین فیلم در ایران محسوب می شود. کاربران در 
این پلتفرم به فیلم ها و سریال های روز ایران و جهان دسترسی دارند و می توانند آن ها را با کیفیت های 

مختلف مشاهده کنند. 

نماوا به خوبی میان علاقه مندان به دنیای فیلم شناخته شده است. کاربران می توانند با خرید اشتراک 
جدیدترین فیلم ها، سریال ها و انیمیشن های ایرانی و خارجی را مشاهده کنند. امکان استفاده رایگان از 

این وب سایت برای یک روز وجود دارد.

فرادرس، منبعی برای انواع دروس به صورت ویدئویی است. درحالی که اکثر آموزش های این 
وب سایت به کاربران فروخته می شوند، برخی از آن ها به علت تعطیلی دانشگاه ها به رایگان قابل 

مشاهده هستند.

ایسمینار شناخته شده ترین پلتفرم درزمینه وبینار است. این پلتفرم 
خدمات مختلفی را برای برگزاری آنلاین سمینار درنظر گرفته است که 
برای مثال می توان به زیرساخت و نرم افزار وبینار، ثبت نام آنلاین، 

مدیریت کاربران و فروش فیلم وبینارهای برگزارشده اشاره کرد.

وبینار، دیگر پلتفرم برگزاری آنلاین سمینار در ایران است. مدارس 
و دانشگاه ها می توانند در وبینار کلاس های درس را به صورت آنلاین 
برگزار کنند. این پلتفرم پلن های مختلفی برای کاربران درنظر گرفته 
است که علاوه بر بازه زمانی، براساس تعداد کاربران و فضای میزبانی نیز 

هزینه های متفاوتی را درخواست می کند.

داناپ، دیگر پلتفرم دوره های آموزش آنلاین ویدئویی در ایران است که دوره های مختلفی را 
می توان از آن خریداری کرد. علاوه بر امکان خرید، می توانید آموزش های خود را نیز در آن به فروش 

برسانید و درآمد کسب کنید.

هاسپیتل یک نرم افزار است که کاربران با نصب آن و انتخاب پزشک موردنظر خود، می توانند 
به صورت آنلاین مشاوره بگیرند. هاسپیتل دارای سرویس وب اپ برای کاربران کامپیوتر و صاحبان 
آیفون است. این سرویس، امکان پرسش و پاسخ به صورت متنی را نیز برای کاربران خود درنظر 

گرفته است.

دکتر لینک یک سیستم تحت وب مدیریت مطب، کلینیک، بیمارستان، جذب بیماری، نوبت دهی 
آنلاین پزشکی، پیگیری درمان و مشاوره رایگان است. می توانید در این وب سایت درخواست مشاوره 

ثبت کنید تا به سؤالات پزشکی شما پاسخ داده شود.
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پخش آنلاین فیلم و مطالعه کتاب آنلاین
یکی از بهترین سرگرمی ها برای روزهایی که در خانه مانده اید، مشاهده ویدئو و فیلم و خواندن کتاب  
به صورت آنلاین است. با خرید اشتراک از برخی از این پلتفرم ها می توانید لحظات خود را با جدیدترین و 
جذاب ترین فیلم های ایرانی و خارجی پر کنید. برای این کار چندین سرویس دراختیار شما قرار دارد که به 

معرفی آن ها می پردازیم.

پخش آنلاین موسیقی
در روزهای قرنطینه می توانید جدیدترین آهنگ ها را به صورت آنلاین گوش دهید.

مشاوره پزشکی آنلاین
شاید زمانی که در خانه حضور دارید، برایتان مشکلی ایجاد شود که برای رفع آن، نیازی به مراجعه به پزشک 
نداشته باشید. در این شرایط، می توانید به صورت آنلاین مشاوره پزشکی بگیرید؛ تعدادی وب سایت و 

سرویس برای این کار در کشورمان راه اندازی شده است که در ادامه به معرفی آن ها می پردازیم.


